РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

    25.12.2013                 129
_______________№________

О Плане (Программе) противодействия коррупции

в Трубникоборском сельском поселении
Тосненского района Ленинградской области

на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области» и в целях организации противодействия коррупции в Трубникоборском сельском поселении Совет депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить План (Программу противодействия коррупции в Трубникоборском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области   на 2014 год (приложение).

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Трубникоборского

сельское поселение                                                                                                             Г.В. Русая

Приложение

                                                                                                к решению Совета депутатов
Трубникоборского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

                                                                  от 25.12.2013 № 129
План (Программа)
Противодействия коррупции в Трубникоборском сельском поселении
Тосненского района Ленинградской области

на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация и проведение публичных слушаний для обсуждения с участием населения проектов муниципальных правовых актов совета депутатов Трубникоборского сельского поселения:

- о внесении изменений и дополнений в Устав Трубникоборского сельского поселения;

- о бюджете Трубникоборского сельского поселения;

- по отчету об исполнении бюджета Трубникоборского сельского поселения.
	по мере необходимости

апрель-май

ноябрь
	Совет депутатов Трубникоборского сельского поселения

	2
	Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, муниципальных нормативных актов совета депутатов Трубникоборского сельского поселения
	в течение года
	Совет депутатов Трубникоборского сельского поселения

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных актов, принятых советом депутатов Трубникоборского сельского поселения
	в течение года
	Юрист, обеспечивающий правовое сопровождение деятельности совета депутатов Трубникоборского сельского поселения

	4
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных актов совета депутатов Трубникоборского сельского поселения
	в течение года
	Юрист, обеспечивающий правовое сопровождение деятельности совета депутатов Трубникоборского сельского поселения

	5
	Обеспечение предоставления проектов муниципальных нормативных актов в Тосненскую городскую прокуратуру не менее чем за 10 дней до заседания Совета депутатов
	в течение года
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	6
	Обеспечение предоставления действующих муниципальных нормативных актов по запросу Тосненской городской прокуратуры
	в течение года
	Постоянные депутатские комиссии

	7
	Осуществление контроля за эффективностью и целевым использованием средств бюджета Трубникоборского сельского поселения
	в течение года
	Постоянные депутатские комиссии

	8
	Подготовка и предоставление на заседание совета депутатов информации о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции в Трубникоборском сельском поселении
	в четвертом квартале года
	Постоянная комиссия по коррупции

	9
	Разработка и предоставление на утверждение совета депутатов Плана (Программы) противодействия коррупции в Трубникоборском сельском поселении на 2015 год
	декабрь
	Постоянная комиссия по коррупции